
大量プリントを、 

すばやく・カンタン・低コストで!

A3原稿対応DFユニット標準搭載／300dpi／B4判対応 



サテリオ“先輩”たちからひと言。 
サテリオ 

ビギナーの 

みなさんへ 

パッ 

ピッ 

サッ 

毎月約3万枚もの不動産チラシを配布し
ているのですが、印刷コストを抑えるため
にサテリオを購入しました。私たちの会社
では営業がそれぞれ独自のチラシを作成
しておりますが、コピー機の感覚で印刷が
でき、とても使いやすいと好評です。それ
にトラブルが少なく、耐久性に優れている
点も見逃せませんね。 

不動産会社経営 
Cさん 

コピー機感覚の使いやすさ。 
社員全員から、大好評です。 

うちの工場ではたくさんの種類の製品を
つくっているから、取扱説明書の種類もい
ろいろ。わざわざ外注に出すほどの部数で
もないんだけど、コピー機で印刷すると時
間とコストがかかって、正直しんどかった。
サテリオを導入してからは、すばやくカンタ
ンに印刷できて手間が省けたよ。社長はパー
トさんの募集チラシも、自分で印刷してるよ。 

製造業 
Fさん 

すばやくカンタンにプリント。 
印刷業務が、楽しくなりました。 

予備校では講義の合間に、講師たち
が一

斉にテキストや資料を印刷するので、コ
ピー

機が混み合って大変だったんです。で
もサ

テリオは印刷スピードがとにかく早い
ので、

講義の準備時間に余裕ができました。
とき

には多色刷りを使って、強調したい部
分を

赤字で印刷したりしています。 

予備校講師 
Eさん 

スピードが早く大量印刷に便利。 

多色刷りも、できるんです。 

毎週の特売日ごとに新聞
にチラシを折り込

んでいます。他店の動向と
か仕入れの状況

によって特売品を変えた
くなることもある

んですが、外注だと5日前
には原案を渡さ

なければならなくて・・・。
でもサテリオを導

入してからは、前日までに
新聞販売所にチ

ラシを持ち込めばいいので
、ギリギリまで掲

載商品や値段を吟味できる
ようになりました。 

スーパー店長 
Aさん 

大量プリントがスピーディー
に。 

特売日のギリギリまで、チラシが
つくれます。 

各種案内・会議の資料・議事録など、印刷

物の種類も量も多くて、コピー機はいつも

フル稼働。必要経費とはいえ、毎月の請求

額に頭を悩ませていました。ところがサテ

リオは印刷コストが格段に安いし、印刷スピー

ドも早いので作業はとっても効率的。パソ

コンからダイレクトに出力することもでき

るので、使いやすさの点でも大満足です。 

自治会員 
Bさん 

パソコンのデータをダイレクト出力。 
手間もコストも、抑えられました。 

病院の施設紹介や入院案内などを外注する
時、部数が多い方が単価も下がるので、必要
以上の数を発注していました。そうすると置
き場所には困るし、部分的に修正したい時は
全部刷り直して、以前のものは破棄していた
んです。でもサテリオにしてからは、必要な
とき必要な枚数だけを刷るので、保管場所
の心配をしなくていいしスッキリしました。 

病院事務 
Dさん 

必要なとき必要な枚数をプリント。 
保管場所の心配は、いりません。 



だから… 

物件紹介折込チラシ(外注) 

セールス手配りチラシ(コピー)

30,000枚/月 

3,000枚/月 

コピー機に圧倒的な差をつける、毎分130枚出力の高速性能を発揮。オフィスの生産性や業務の効率化に大きく貢献します。  

 

1分間に130枚出力する〈高速プリント〉 

サテリオが可能にした圧倒的な〈低ランニングコスト〉 

同一原稿を多数印刷するのであれば、枚数が多いほどランニングコストが

安くなります。また、大量プリント業務の内製化によって、外注コストを大幅

に削減することが可能です。 

●プリント枚数による「1枚当りコスト」の比較 

1枚 

インキ 

0.1円 ＋ 

版 

44.6円 

1枚 

＝ 44.7円 約 

100枚 

インキ 

0.1円×100枚 ＋ 

版 

44.6円 100枚 円 約 0.6＝ 

スーパー店長 Aさんの場合 自治会員 Ｂさんの場合 

病院事務 Dさんの場合 

高速プリントと低ランニングコストを、 
高い次元で両立するサテリオ。 

特売日折込チラシ(外注) 

店内置きチラシ(外注)

28,000枚/月 

800枚/月 28,800 
枚/月 
 

合 計  

不動産会社経営 Cさんの場合 

33,000 
枚/月 
 

合 計  

予備校講師 Eさんの場合 

テスト(コピー) 

テキスト・問題集(コピー) 

生徒募集チラシ(外注)

2,000枚/月 

5,500枚/月 

3,000枚/月 
10,500 
枚/月 
 

合 計  

製造業 Fさんの場合 

サテリオ 

早わかり 

解説 

サテリオはコピー機やプリンターと違い、はじ

めに原稿を製版し、単色インキを転写する印

刷方式です。 

サテリオの印刷の仕組み 

Satelio Lt B300 
で印刷すると 約24,000円！ 

Satelio Lt B300 
で印刷すると 約25,000円！ 

Satelio Lt B300 
で印刷すると 約19,000円！ 

入院・施設案内(外注) 

業務用フォーム(外注) 

封筒(外注)  

新聞・お知らせ(コピー) 

会議資料(コピー)

500枚/月 

3,000枚/月 

1,000枚/月 

4,500枚/月 

1,000枚/月 

10,000 
枚/月 
 

合 計  

Satelio Lt B300 
で印刷すると 約8,000円！ 

取扱い説明書(外注) 

パート募集チラシ(外注) 

作業指示書(コピー) 

社内文書(コピー)

7,500枚/月 

3,000枚/月 

2,000枚/月 

500枚/月 

13,000 
枚/月 
 

合 計  

Satelio Lt B300 
で印刷すると 約13,000円！ 

広報・会報(外注) 

会議資料(コピー) 

チラシ・情報配布物(コピー)

5,000枚/月 

4,000枚/月 

2,000枚/月 
11,000 
枚/月 
 

合 計  

Satelio Lt B300 
で印刷すると 約14,000円！ 

業種別シミュレーション（Satelio Lt B300でプリントした場合の1カ月のコスト） 

パッ 

ピッ 

サッ 

●プリント枚数による「コピー機」とのコスト比較表 

50

100
（円） 

0
1 5 10

プリント枚数 

15 20（枚） 

経
費 

インキ 

版 
マスター 
+ 

排版インキ （　  ） 

※Satelio Lt B300〈A4・画像面積10%・リコー標準条件〉と、コピー〈A4・プリント単価5円〉とのコスト比較。プリント単価は、 
　メーカー・機種・契約内容などの条件によって異なります。 
※Satelio Lt B300の排版インキ代を含む。それぞれ用紙代は含まず。 

※Satelio Lt B300の印刷コストは、〈A4・画像面積10%・リコー標準条件〉で試算しています。※用紙代および排版インキ代を含む。 

同一原稿なら、 
大量にプリントするほど 

オトク！ 

Satelio Lt B300

コピー 



刷り上った用紙を排紙トレイから取り出す。 プリント枚数を設定しスタートキーを押す。 原稿をDFユニット(原稿送り装置)に置く。 

すぐれた操作性と実用性で、 
効率的な印刷環境を実現。 

初めて使用される方にも簡単な〈ラクラク操作〉 

必要な機能を使いやすくレイアウト。シンプルな操作でカンタンに製版/印刷することができます。※写真は特別に操作したもので、実物とは異なります。 

使いやすさを追求した〈操作パネル〉 

パソコンで作成した原稿も〈ダイレクト出力〉 

パソコンで作成したデータを直接サテリオに転送する、プリンターユニット  VC－20
＊
をご用意。 

サテリオの状況がパソコン画面で確認できる、モニタリング機能が便利です。 

カンタン 

便利な 

サテリオ 

〈省インキモード〉でインキ消費量を約15%カット 

通常印刷よりインキ消費量を約15%節約する＜省インキモード＞を搭載。印刷時のランニングコストを、さらに削減することができます。 

 

＊プリンターユニット VC－20はオプション設定となります。　＊プリンターユニット VC－20の対応
OSにつきましては販売担当者にご確認いただくか、リコーホームページをご覧ください。 

と押し
て 

と取り
出す 

と置い
て パッ 

ピッ 

サッ 

USBケーブル 



A3原稿対応DFユニット標準搭載／300dpi／B4判対応 

衝撃吸収 
スポンジ 

分離圧設定 
レバー 

時間外拡張保守サービス（オプション） 

エコマーク取得 
リコーは地球資源･環境の保全を最優先すべきテー

マと考え、その製品設計においては、待機時･使

用時の省電力化、リサイ

クルの追求など、省資源･

省エネルギー･低廃棄物

化に積極的に取り組んで

います。 

地球温暖化などの地球環境問題への対応として、

エネルギー効率の高いオフィス用機器の開発・

導入を目的としている国

際的な省エネルギー制

度「国際エネルギースター

プログラム」の基準に適

合しています。 

基本性能が一段と向上し、 
さらに使いやすく快適に!

従来の給紙圧設定に加え、分離圧の設定が可能に。更紙や再生紙

のような腰の弱い紙の給紙性能が向上しました。また、用紙がうま

く搬送されない場合に、再度給紙する「リトライ給紙機能」も搭載。 

排紙エンドフェンスに「衝撃吸収スポンジ」を設置。排紙の音を低

減させると同時に、印刷物がきれいに整い、取り出しやすくなります。 

原稿を目盛りの中心に合わせるだけで、用紙の真ん中

にプリント可能。不定形サイズ用紙のプリントも、カン

タンです。また、操作パネルで「画像の位置合わせ」

もできます。 

 

時間外拡張保守サービスは、印刷機の年間保守契約の

オプションサービスで、加入すると通常の保守契約条件

（月曜日～土曜日　９時～１７時対応）に加えて、最大２４時間

／最大３６５日までサービスを拡張することができます。

日曜日・祝日の万が一の故障や１７時以降の夜間も修理が

実施できるので、印刷や冠婚葬祭、学習塾、予備校など夜

間に営業される業種のお客様に適しています。 ※地域により提供できるサービスが異なる場合もありますので、詳細は販売担当者へご確認ください。 

夜間拡張メニュー 

休日拡張メニュー 

24時間拡張メニュー 

休日・夜間拡張メニュー 

休日・24時間拡張メニュー 

＊祝祭日・年末年始は除く 

＊祝祭日・年末年始を含む、1年365日対応 

＊祝祭日・年末年始は除く 

＊祝祭日・年末年始を含む、1年365日対応 

＊祝祭日・年末年始を含む、1年365日対応 

月～土 9時～21時 

365日  9時～17時 

月～土 9時～翌9時対応 

365日  9時～21時 

365日  9時～翌9時 

 

 

オプションメニュー 

●曜日・時間帯は５つに分類されます。 

曜日・時間帯 備考 

認定番号：05133004

グリーン購入法適合 
調達目標と結果の報告を義

務付けるグリーン購入法に適

合しています。 

〈給紙性能〉がUP!

ピントの深い「ＣＣＤスキャナー」の採用と、キー操作なしで自動的

に働く「影消し機能」を搭載。BOOK原稿のとじ代や切り貼り原稿が、

きれいにプリントできます。 

BOOK原稿や切り貼り原稿の影を〈自動消去〉 

万一紙づまりが起こっても、排版ユニットが開閉できるので、ドラム

を引き出すことなくカンタンに紙を取り出せます。 

つまった紙をラクに取り出せる〈開閉式排版ユニット〉 

〈排紙性能〉がUP!

不定形サイズのプリントに便利な〈原稿センター位置合わせ〉 

目盛りに合わせて原稿をセンターにセット のし紙等不定形の紙にもカンタンに印刷 

さらに 

使いやすくなった 

サテリオ 

「国際エネルギースタープログラム」の基準に適合 



A3原稿対応DFユニット標準搭載／300dpi／B4判対応 

写真はオプションのDigital Duplicatorテーブル タイプ3を装着したものです。 

＊1 A3通紙モード時、印刷速度は1速（80枚/分）固定、印刷位置調整はできません。また、プログラムモード、スキップ 
 給紙、オンライン印刷と同時利用はできません。 

＊2 オプションのDigital Duplicatorテーブル タイプ3装着時。 

＊3 対応OSにつきましては販売担当者にご確認いただくか、リコーホームページをご覧ください。 

本体標準価格 ： 720,000円（消費税・消耗品別） 
搬入設置指導料 ：25,000円（消費税別） 
※本体標準価格にテーブルは含まれておりません。 

※印刷のため実際の色とは若干異なります。 

黒 

黄 

赤 

青緑 

青 

紺 

緑 

紫 

茶 グレー 橙 栗  

品　名 備　考 
マスター m-20〈B4〉 230版/ロール、2ロール/ケース 
インキ i-10〈黒〉 
インキ i-30〈赤、青、緑〉 600ml/個 
デジタル印刷機用 Ink Type 
〈茶、グレー、橙、栗、黄、青緑、紺、紫〉 

35m/巻、10巻入り テープマーカー用テープ 

■消耗品 

※オプションのカラードラムは1色につき1ユニット必要です。 
※コート紙、上質紙、はがき等のインキ吸収性の悪い紙ではうら汚れが発生します。 
※原稿の先端から5mmは印刷できませんので、余白のある側を左にセットしてください。 
※製品の仕様、外観は改良のため変更している場合がありますので販売担当者にお確かめください。 
※製品およびカラーサンプルの色は印刷のため実際とは若干異なる場合があります。 
※このカタログに記載の画像サンプルは機能説明のために作成したもので実際とは異なります。 
※このカタログに掲載されている製品は国内仕様のため海外では使用できません。 
※Windowsの正式名称はMicrosoft Windows Operating Systemです。 
※このカタログに記載の会社名および製品名は会社の商標または登録商標です。 
※Microsoft、Windows、Windows NT、Windows Serverは、米国Microsoft Corporationの米国およびその他の国に 
　おける登録商標または商標です。 
※このカタログに記載の搬入設置指導料は標準的な作業の場合の参考価格です。 
※お客様のご要望による機械の移動は有償となります。 
※保守サービスのために必要な補修用性能部品の最低保有期間は本機製造中止後7年間です。 
※詳しい性能・仕様・制約条件などについては販売担当者にご確認ください。 
※印刷機の機構上、印刷位置が完全に合わないことがあります。 
※他機種でご使用されていた共通のオプションは、本機に装着できない場合があります。 

この印刷物に掲載の全商品の価格および料金には、消費税は含まれておりません。 
ご購入の際は消費税を別途申し受けますので、ご了承願います。 

認定番号：05133004

製版・印刷方式 全自動デジタル製版・ステンシル印刷 
使 用 原 稿  シート原稿・ブック物原稿 
原 稿 サ イ ズ 最大A3
用 紙 サ イ ズ 最大275×395mm、最小90×140mm、297×420mm（A3通紙モード）＊1

印 刷 サ イ ズ 最大250×355mm（B4） 
給 紙 容 量  1,000枚［64g/m2（四六判55kg相当）上質紙］ 
印 刷 倍 率  等倍・縮小4段（93%、87%、82%、71%）・ 

拡大3段（115%、122%、141%） 
解 像 度  

画 像 モ ー ド 文字、写真、文字/写真、淡色、鉛筆 
製 版 濃 度  標準・うすく・ややこく・こく 
製 版 時 間  32秒（A4　  ・等倍） 
印 刷 速 度  80～130枚/分（3段可変、80、100、130枚/分） 
印 刷 位置調整  左右（天地）：電動±10mm、前後：手動±10mm
インキ供給方式 全自動（600ml） 
マスター給版容量 全自動（230版/ロール） 
カラー印刷方式 ドラム交換方式 

電 源  AC100V　50/60Hz　2.1A
消 費 電 力 最大170W（省エネモード時:約2W プリンターユニット VC-20装着時:約4W） 
大 き さ＊2 給紙台・排紙台使用時：1,224mm（W）×676mm（D)×1,122mm（H）  

給紙台・排紙台収納時：750mm（W）×676mm（D)×1,122mm（H）  
テーブルのみ：607mm（W）×528mm（D)×450mm（H） 

質 量  

標 準 機 能  原稿自動搬送（DFユニット使用時）・メモリー/クラス機能・シークレットモード・プ
ログラムモード（9種類）・省インキモード・電源オフ機能・省エネモード・リトライ
給紙機能・スキップ給紙モード・高密度モード・集約（2面）・リピート（2面）・連
続モード・枠消去モード・初期設定・A3通紙モード 

オプション機能  　 オンライン印刷（プリンターユニット VC-20装着時）
＊3

■Satelio Lt B300の主な仕様 

読み取り：600dpi×300dpi  
書き込み：300dpi×300dpi、高密度モード時：300dpi×400dpi

本体88.5kg＊2、テーブル13.5kg

＊ カラーユニバーサル認証はNPO法人カラーユニバーサルデザイン
機構により、カラーユニバーサルデザインが実現できたと確認され
た場合に発行される第三者認証です。 

郵便 

このカタログの記載内容は、2012年5月現在のものです。 0610K- 1205<34211471>9/1



Digital Duplicatorテーブル タイプ3（オプション）装着時 

■Satelio Lt B300の外形寸法 （単位：mm） 

●その他オプション 

※A料金とは、1訪問につきオプションを1つ取り付ける時の料金です。同時に2つ以上取り付ける場合は、2つ目からはB料金となります。 

（消費税別） 

設置指導料 
商品名 品種コード 標準価格 備考 

A料金 
プリントの使用量を計るカウンター。装着にはキーカウンター受が必要です。 
キーカウンター本体と同時に使用します。 
部門別・個人別のプリント枚数を集計・管理するキーカードです。RK4モードのみ使用可能。 

B料金 

9,400円 4,700円 

キーカウンター 
リコー キーカウンター 
リコー キーカウンター受 
キーカード MK1

－ 
2,000円 

－ 
318194 83,000円 

キーカード 
キーカード MK1用取付台。 キーカード取付台 タイプ1 250523 6,000円 

317133 5,400円 
317132 7,500円 

●カラードラム B300

●テープマーカー タイプ20

●プリンター接続オプション 

※A料金とは、1訪問につきオプションを1つ取り付ける時の料金です。同時に2つ以上取り付ける場合は、2つ目からはB料金となります。 

（消費税別） 

設置指導料 
商品名 品種コード 標準価格 備考 

A料金 

内蔵可能なUSB用GDIコントローラー。 
パソコンで作成した原稿をダイレクトに出力可能です。（Windows®専用） 

B料金 

PCコントローラー プリンターユニット VC-20 240165 100,000円 6,400円 1,700円 

●外部オプション （消費税別） 

設置指導料 
商品名 品種コード 標準価格 備考 

A料金 B料金 

※A料金とは、1訪問につきオプションを1つ取り付ける時の料金です。同時に2つ以上取り付ける場合は、2つ目からはB料金となります。 

カラー用ドラム。1色につき1ユニットが必要です。（専用600mlインキセット可能） 
プリントの区分けが自動的に行なえます。 6,400円 1,700円 

テーブル 
－ ドラム カラードラム B300 240181 120,000円 

マーカー テープマーカー タイプ20 250332 30,000円 

Satelio Lt B300用テーブル。 Digital Duplicatorテーブル タイプ3 － 251086 30,000円 

〈消耗品〉 （消費税別） 

商品名 品種コード 備考 
230版/ロール、2ロール/ケース 

35ｍ/巻、10巻入り 

マスター 
インキ i-10＜黒＞ 
マスター m-20＜B4＞ 

インキ i-30＜赤＞ 613929

インキ 

インキ i-30＜青＞ 613930
インキ i-30＜緑＞ 613931
デジタル印刷機用 Ink Type　＜茶＞ 613932

600ml/個 

テープ テープマーカー用テープ 613386

613935
613934

標準価格 

各1,800円 

各2,100円 

1,500円 

1,800円 
15,000円 

613933デジタル印刷機用 Ink Type　＜グレー＞ 
デジタル印刷機用 Ink Type　＜橙＞ 
デジタル印刷機用 Ink Type　＜栗＞ 
デジタル印刷機用 Ink Type　＜黄＞ 
デジタル印刷機用 Ink Type　＜青緑＞ 
デジタル印刷機用 Ink Type　＜紺＞ 
デジタル印刷機用 Ink Type　＜紫＞ 

613549
613550
613551
613552
613553
613554

607 206411

1,066

6761,122

1,506

558
428

●本体 

※標準価格には、テーブルは含まれておりません。  

（消費税別） 

Satelio Lt B300
商品名 

240164
品種コード 

720,000円 25,000円 
標準価格 搬入設置指導料 

 

価格表 



（消費税別） 

（消費税別） 

（消費税別） 

ABABA
点検12回 点検6回 

保守契約料金（1台当り：1年間の料金です） 
点検4回 

B
137,600円 95,900円 77,700円 75,300円 57,100円 Satelio Lt B300 155,800円 

商品名 

保守契約料金 

A：故障時の部品代は、別途お客様負担となります。　B：故障時の部品代を含みます。 

プリント枚数 マスター代 

32.60円 

排版インキ代＊2

12.00円 

インキ代 合計 単価/枚 
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
20
25
30
35
40

50
60
70
80
90
100
200
300
400
500
600
700
800
900
1000

0.10円 
0.20円 
0.30円 
0.40円 
0.50円 
0.60円 
0.70円 
0.80円 
0.90円 
1.00円 
1.10円 
1.20円 
1.30円 
1.40円 
1.50円 
2.00円 
2.50円 
3.00円 
3.50円 
4.00円 

5.00円 
6.00円 
7.00円 
8.00円 
9.00円 
10.00円 
20.00円 
30.00円 
40.00円 
50.00円 
60.00円 
70.00円 
80.00円 
90.00円 
100.00円 

44.70円 
44.80円 
44.90円 
45.00円 
45.10円 
45.20円 
45.30円 
45.40円 
45.50円 
45.60円 
45.70円 
45.80円 
45.90円 
46.00円 
46.10円 
46.60円 
47.10円 
47.60円 
48.10円 
48.60円 

49.60円 
50.60円 
51.60円 
52.60円 
53.60円 
54.60円 
64.60円 
74.60円 
84.60円 
94.60円 
104.60円 
114.60円 
124.60円 
134.60円 
144.60円 

44.70円 
22.40円 
14.97円 
11.25円 
9.02円 
7.53円 
6.47円 
5.68円 
5.06円 
4.56円 
4.15円 
3.82円 
3.53円 
3.29円 
3.07円 
2.33円 
1.88円 
1.59円 
1.37円 
1.22円 

0.99円 
45 4.50円 49.10円 1.09円 

0.84円 
0.74円 
0.66円 
0.60円 
0.55円 
0.32円 
0.25円 
0.21円 
0.19円 
0.17円 
0.16円 
0.16円 
0.15円 
0.14円 

この印刷物に掲載の全商品の価格および料金には、消費税は含まれておりません。 
ご購入の際は消費税を別途申し受けますので、ご了承願います。 

※製品の外観・仕様などは、改良のため予告なく変更させていただく場合があります。※この印刷物に記載されてい 
る商品は国内仕様のため海外では使用できません。※この印刷物に記載されている商品名は、各社の登録商標もし 
くは商標です。※詳しい性能・仕様・制約条件等については、販売担当者にご確認ください。 
ご注意 
①国内外で流通する紙幣・貨幣、未使用の郵便切手・郵便ハガキ、政府発行の印紙・証券類などをコピーすること 
　は、法律で禁止されています。 
②著作権の目的となっている書籍・音楽・絵画・版画・地図・映画・図面・写真などの著作物は、個人的にまたは、家庭 
　内その他、これに準ずる限られた範囲内で使用するためにコピーする以外は禁じられています。 

安全にお使いいただくために… 
●ご使用の前に「使用説明書」をよくお読みの上、正しくお使いください。 
●表示された正しい電源・電圧でお使いください。 
●水、湿気、湯気、ほこり、油煙等の多い場所での使用や設置はしないでください。 
●アース接続を行なってください。故障や漏電の場合、感電するおそれがあります。 

 

～20kg未満 

20kg以上40kg未満 

40kg以上100kg未満 

100kg以上140kg未満 

140kg以上300kg未満 

300kg以上500kg未満 

500kg以上 

区分 

Ⅰ 

Ⅱ 

Ⅲ 

Ⅳ 

Ⅴ 

Ⅵ 

Ⅶ 

代表的な製品 

パーソナル複写機･小型ファクシミリ・小型プリンター・パソコン・プロジェクター等 

レーザーファクシミリ・レーザープリンター 等 

中型複写機・カラーレーザープリンター・ 

デジタル印刷機・湿式ジアゾ機 等 

 
大型複写機（高速機／広幅機／カラー機）・ 

大型プリンター 等 

処理料金 

  3,000円/台  

4,000円/台

8,000円/台

11,000円/台

21,000円/台 

35,000円/台 

65,000円/台 

回収料金 

  3,000円/台  

7,000円/台

13,000円/台

18,000円/台

30,000円/台 

70,000円/台 

110,000円/台 

使用済製品  回収料金・処理料金 

本体重量 

＊1 当社条件・基準にて測定。画像種類（写真・網点画像等）・用紙種類・設置環境などによって、印刷画像が異なる場合があります。網点再現性・画像均一性等を重要視する印刷物は、 
　  画像を確認しながら印刷を実施していただき、必要に応じ耐刷（1,000枚）未満でもマスターの交換をお願いします。　＊2 排版マスターに付着しているインキのコストです。  
※上記ランニングコストには用紙代は含まれておりません。 

〈消耗品代〉 原稿 ： A4判 10％画像　印刷 ： リコー標準条件＊1

マスター m-20
インキ i-10＜黒＞ 

： 
： 
15,000円 
1,800円 

（230版/ロール、2ロール/1ケース） 
（600ml/個） 

1版当り 
1枚当り 

32.60円 
0.10円 

ランニングコスト表 

オプションメニュー料金 

※基本保守のオプションメニューであり、保守料金に上記料金が加算されます。　※地域によっては、対応できない場合がありますので販売担当者へご確認ください。 

オプションメニュー 

価格 

夜間拡張 
月～土・9：00～21：00

18,000円／年 

休日拡張 
365日・9：00～17：00

36,000円／年 

24時間拡張 
月～土・9：00～翌9：00

54,000円／年 

休日・夜間拡張 
365日・9：00～21：00

54,000円／年 

休日・24時間拡張 
365日・9：00～翌9：00

90,000円／年 

※対象となる使用済製品はリコーブランド製品です。詳細は営業担当にお問い合わせ下さい。 
※回収料金はお客様からグリーンセンターまでの搬出・運搬料金です。 
※処理料金は分別・分解等の料金です。 
※ディスプレイ、プリンター、スキャナはパソコン本体と別料金になります。 


